
CITTÀ M E T R O P O L I T A N A D I M E S S I N A 

Decreto Sindacale 
adottato dal Commissario Straordinario con i poteri del Sindaco Metropolitano 

n. del 2 9 MAR 20ZZ 

O G G E T T O : A P P R O V A Z I O N E E M E N D A M E N T O N. 2 A L D E C R E T O S I N D A C A L E N. 211 

D E L 06/10/2021 A V E N T E P E R O G G E T T O " A G G I O R N A M E N T O D E L 

D O C U M E N T O U N I C O DI P R O G R A M M A Z I O N E 2022/2024 (DUP) E 

B I L A N C I O DI P R E V I S I O N E 2022/2024". 

l'anno duemilaventidue i l giorno Ŷ P, f/TìK/OVb del mese di HAU^^ , 

alle ore '.UO, nella sede di Palazzo dei Leoni, i l Commissario Straordinario Ing. Leonardo 

Santoro, cui sono attribuiti i poteri del Sindaco Metropolitano, con l'assistenza del Segretario 

Generale ^ f f . M - A . C Pi?NinTF^ 



Vista Tallegata proposta di decreto relativo all'oggetto; 

Vista la L.R. n. 15/2015 e successive modifiche ed integrazioni; 

Viste le LL.RR. n. 48/1991 e n. 30/2000 che disciplinano l'O.R.EE.LL.; 

Visto i l D.Egs. n. 267/2000 e ss.mm.ii.; 

Visto i l Decreto Presidenziale n. 512/GAB del 22 febbraio 2022 con i l quale i l Presidente della 

Regione Siciliana ha nominato Commissario Straordinario l ' ing. Leonardo Santoro; 

Visti i pareri, espressi ai sensi dell'art. 12 della L.R. n. 30 del 23.12.2000: 

- per la regolarità tecnica, dal Dirigente proponente; 

- per la regolarità contabile e per la copertura finanziaria della spesa, dal Dirigente della l i 

Direzione - Servizi Finanziari; 

D E C R E T A 

A P P R O V A R E la proposta di decreto indicata in premessa, allegata al presente atto per fame parte 

integrante e sostanziale,'facendola propria integralmente. 

D A R E A T T O che i l presente provvedimento è immediatamente esecutivo a norma di legge. 



CITTÀ METROPOLITANA DI MESSINA 

Proposta dì Decreto Sindacale 

Per il Commissario Straordinario con i poteri del Sindaco Metropolitano 

della II DIREZIONE "Servizi Finanziari e Tributari" 

Servizio "Programmazione Finanziaria e Tributaria" 

Ufficio "Bilancio" 

OGGETTO: APPROVAZIONE EMENDAMENTO N. 2 AL DECRETO SINDACALE N. 211 

DEL 06/10/2021 AVENTE PER OGGETTO "AGGIORNAMENTO DEL 

DOCUMENTO UNICO DI PROGRAMMAZIONE 2022/2024 (DUP) E 

BILANCIO DI PREVISIONE 2022/2024". 

P R E M E S S O che: 

• Con Delibera del Consiglio Metropolitano n. 134 del 21/10/2021 è stato approvato i l Do­
cumento Unico di Programmazione (D.U.P.) 2022/2024; 

• Con Decreto Sindacale n.211 del 06/10/2021 è stato approvato l'Aggiornamento del 
Documento Unico di Programmazione 2022/2024 (DUP) ed i l Bilancio di Previsione 
2022/2024; 

• Con Decreto Sindacale n. 243 del 12/11/2021 avente per oggetto "Rettifica codice e importi 
macroaggregato 101 - Personale - Bilancio di Previsione 2022/2024 - sostituzione allegati" 
vengono sostituiti gli allegati : 
A2 - Bilancio di Previsione spesa; 
A5 - Riepilogo generale delle spese per missioni; 
B1 - Nota Integrativa pag. 25; 

V I S T O i l parere favorevole del Collegio dei Revisori dei Conti del 12/11/2021 sulla proposta di 
Bilancio di Previsione 2022/2024 e documenti allegati; 

V I S T O i l Decreto Sindacale adottato dal Commissario Straordinario con i poteri del Sindaco 
Metropolitano n. 30 del 04/03/2022 avente per oggetto: "PRESA D'ATTO 
DELL'AGGIORNAMENTO DEL DOCUMENTO UNICO DI PROGRAMMAZIONE 2022/2024 (DUP) E 
BILANCIO DI PREVISIONE 2022/2024. APPROVAZIONE EMENDAMENTO AL DECRETO 
SINDACALE N. 211 DEE 06/10/2021" con allegato il parere favorevole del Collegio dei Revisori dei 
Conti; 



V I S T O l'atto d'indirizzo del Commissario Straordinario Prot. n. 745/22 del 29/03/2022 con i l 
quale si dispone che vengano adottati gli atti necessari per consentire l'incremento orario del 
rapporto di lavoro in atto in essere con n.90 unità di personale stabilizzato ed assunto a tempo in­
determinato e parziale , prevedendo un'att ività lavorativa di h.30 settimanali per tutte le categorie 
di inquadramento, entro l'anno 2022 e ad h. 34 settimanali dall'anno 2023, che venga predispo­
sto apposito emendamento al Bilancio di previsione 2022/2024, già adottato dal Sindaco Metro­
politano con Decreto sindacale n. 211 del 6/10/2021, e successivo D.S. n. 30 di presa d'atto del 
Commissario Straordinario del 04 /3/2022, da sottoporre all'approvazione di questo Organo di 
Amministrazione," che preveda una riduzione proporzionale dello stanziamento dei capitoli di 
spesa aventi disponibilità, ad eccezione di quelli incomprimibil i , con contestuale impinguamento 
dei capitoli di spesa del personale, al fine di sostenere i l costo dell'incremento orario di cui so­
pra; 

V I S T O l'emendamento Tecnico N . 2 al Decreto Sindacale n. 211 del 06/10/202T'Aggiorna-
mento del Documento Unico di Programmazione 2022/2024 (DUP) ed i l Bilancio di Previsione 
2022/2024" che si allega al presente atto e ne costituisce parte integrante e sostanziale sul quale 
risulta acquisito i l parere favorevole da parte del Collegio dei Revisori dei Conti; 

V I S T I gl i allegati al bilancio di previsione 2022 di cui all'art. 172 del TUEL e all'art. 11, com­
ma 3 del D. Lgs. n. 118/2011; 

V I S T O i l D.Lgs.n. 118/2011; 

V I S T A la Legge 142/90 cosi come recepita dalla Legge Regionale 48/91 e successive modifiche ed 
integrazioni; 

^ V I S T A la L.R. 26/93; . 

V I S T O i l D.Lgs. n. 267/2000 e ss.mm.ii. 

V I S T O r O.R.EE.LL.; 

V I S T O lo Statuto dell'Ente; 

V I S T O i l Regolamento di Contabil i tà; 

Si propone che il Commissario Straordinario 

con i poteri del Sindaco Metropolitano 

D E C R E T I 

A P P R O V A R E l'emendamento Tecnico N . 2 al Decreto Sindacale n. 211 del 06/10/2021 "Ag­
giornamento del Documento Unico di Programmazione 2022/2024 (DUP) ed i l Bilancio di Pre­
visione 2022/2024" che si allega al presente atto e ne costituisce parte integrante e sostanziale 
sul quale risulta acquisito il parere favorevole da parte del Collegio dei Revisori dei Conti; 



D A R E M A N D A T O al Dirigente della I I Direzione "Servizi Finanziari e Tributari", Servizio 
Programmazione Finanziaria e Tributaria di porre in essere gli atti consequenziali alFapprovazione 
del presente provvedimento. 

D I C H I A R A R E i l presente atto immediatamente esecutivo. 

IL RESPONSABILE DELL'UFFICIO 
(Dott.ssa Concetta Salvati) 

IL RESPONSAEI'JEE 
(Dott.ssa 

SERVIZIO 

ullì) 

I l DIRIGENTE 
(Dott.ssa A i m ^ ylaria Tripodo) 

SI A L L E G A N O I S E G U E N T I D O C U M E N T I : 
- emendamento Tecnico N . 2 al Decreto Sindacale n. 211 del 06/10/202 L'Aggiornamento del 
Documento Unico di Programmazione 2022/2024 (DUP) ed i l Bilancio di Previsione 
2022/2024" 
- Parere del Collegio dei Revisori dei Conti. 



O G G E T T O : APPROVAZIONE EMENDAMENTO N . 2 AE DECRETO SINDACALE N . 211 DEE 

06/10/2021 AVENTE PER OGGETTO "AGGIORNAMENTO DEE DOCUMENTO 

UNICO D I PROGRAMMAZIONE 2022/2024 (DUP) E B ILANCIO DI 

PREVISIONE 2022/2024". 

PARERE DI REGOLARITÀ TECNICA 

A i sensi e aer gli effetti dell'art. 12 della L.R. 23-12-2000 n. 30 e ss.mm.ii., si esprime parere: 

Q ^ . 0 - l < L ^ ^ 

In ordine alla regolarità tecnica della superiore proposta di deliberazione. 

Messina, ^ - ^ ' ^ ^ I l D I R I G E T E 
(Dott.ssa Anj^yjVIaria Tripodo) 

Si dichiara che la proposta non comporta riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico-finan­
ziaria dell'Ente e pertanto non è dovuto i l parere di regolarità contabile 

Messina, • I l DIRIGENTE 
(Dott.ssa Anna Maria Tripodo) 

P A R E R E DI REGOLARITÀ C O N T A B I L E 

A i sensi e ^er gli effetti dell'art. 12 della L.R. n° 30/2000 e ss.mm.ii., si esprime parere: 

In ordine alla regolarità contabile della superiore proposta di deliberazione. 

Messina, 1^ 'b.VOVl 

I l DIRIGENTE 
(Dott.ssa Anna Mferi^ Tripodo) 

A i sensi del D.Lgs n° 267/2000, si attesta la copertura finanziaria della superiore spesa. 

Messina, ^ . ^ . ' l ^ l ' h 

T DIR SERVIZI F INANZIARI 
UFFICIO IMPEGNI I I DIRIGENT 

VISTO PRESO NOTA (Dott.ssa Anna MarJK fripodo) 
•Icssma IFmizionario kj 



CITTA ' METROPOLITANA DI MESSINA 
IL DIRIGENTE DELLA II DIREZIONE 
SERVIZI FINANZIARI E TRIBUTARI 

Emendamento Tecnico N . 2 al Decreto Sindacale n. 211 del 
06/10/2021"Aggiornamento del Documento Unico di Programmazione 2022/2024 (DUP) ed i l 

Bilancio di Previsione 2022/2024;" 

TESTO 

P R E M E S S O che con Decreto Sindacale n. 211 del 06/10/2021 è stato approvato l'Aggiornamento 
del Documento Unico di Programmazione 2022/2024 (DUP) ed i l Bilancio di Previsione 
2022/2024; 

C H E Con Decreto Sindacale n. 243 del 12/11/2021 avente per oggetto "Rettifica codice e importi 
macroaggregato 101 - Personale - Bilancio di Previsione 2022/2024 - sostituzione allegati" 
vengono sostituiti gl i allegati : 

A2 - Bilancio di Previsione spesa; 
A5 - Riepilogo generale delle spese per missioni; 
B l - Nota Integrativa pag. 25; 

V I S T O i l parere favorevole del Collegio dei Revisori dei Conti del 12/ I I /202I sulla proposta di 
Bilancio di Previsione 2022/2024 e documenti allegati; 

V I S T O i l Decreto Sindacale adottato dal Commissario Straordinario con i poteri del Sindaco 
Metropolitano n. 30 del 04/03/2022 avente per oggetto: "PRESA D'ATTO 
DELL'AGGIORNAMENTO DEL DOCUMENTO UNICO DI PROGRAMMAZIONE 2022/2024 (DUP) E 
BILANCIO DI PREVISIONE 2022/2024. APPROVAZIONE EMENDAMENTO AL DECRETO 
SINDACALE N. 211 DEL 06/10/2021" con allegato il parere favorevole del Collegio dei Revisori dei 
Conti; 

V I S T O l'atto d'indirizzo del Commissario Straordinario del 29/03/2022 con i l quale si dispone 
che vengano adottati gli atti necessari per consentire l'incremento orario del rapporto di lavoro 
in atto in essere con n. 90 unità di personale stabilizzato ed assunto a tempo indeterminato e par­
ziale, prevedendo un'attività lavorativa di ore 30 settimanali per tutte le categorie di inquadra­
mento, entro l'anno 2022 e di ore 34 settimanali dall'anno 2023 e che venga predisposto apposi­
to emendamento al Bilancio di previsione 2022/2024, già adottato dal Sindaco Metropolitano 
con Decreto sindacale n. 211 del 6/10/2021, e successivo D.S. n.30 di presa d'atto del Commis­
sario Straordinario del 04/3/2022, da sottoporre all'approvazione di questo Organo di Ammini ­
strazione; 



V I S T O i l parere di regolarità tecnico-contabile espresso dal Responsabile del Servizio Finanziario 
ai sensi delFart. 49 del D.Lgs. n. 267/2000; 

T U T T O C I O ' P R E M E S S O 
SI R E N D E N E C E S S A R I O : 

A P P O R T A R E al Bilancio di Previsione 2022/2024 le sottoelencate variazioni impinguando i 
sottoelencati capitoli di spesa dell'importo indicato al fme di prevedere l'incremento orario del 
rapporto di lavoro in atto in essere con n.90 unità di personale stabilizzato ed assunto a tempo 
indeterminato e parziale, prevedendo un'attività lavorativa di ore 30 settimanali per tutte le 
categorie di inquadramento, entro l'anno 2022 e ad ore 34 settimanali dall'anno 2023, stornando di 
pari importo i sottoelencati capitoli di spesa di spesa aventi disponibilità. 

I M P I N G U A R E : 

M P T L L L L C A P . D E N O M I N A Z I O N E 
Impinguamento 

2022 
Impinguamento 

2023/2024 

0.1 0,1 1 1 2 1 3 55 EX INADEL DIP. 346,94 527,80 

0.1 0.2 1 1 2 1 3 430 EX INADEL DIP. 809,52 1.231,53 

0.1 0.3 1 1 2 1 3 1107 EX INADEL DIP. 1.919,73 2.920,48 

0.1 0.4 1 1 2 1 

f -

3 1133 EX INADEL DIP. 277,55 422,24 

0.1 0.5 1 1 2 1 3 1678 EX INADEL DIP. 208,16 316,68 

0.1 0.6 1 1 2 1 3 2310 EX INADEL DIP. 971,43 1.477,84 

0.1 0.8 1 1 2 1 3 1696 EX INADEL DIP. 138,78 211,12 

0.1 10 1 1 2 1 3 1971 EX INADEL DIP. 994,56 1.513,02 

0.1 11 1 1 2 1 3 1985 EX INADEL DIP. 231,29 351,87 

0.3 0.1 1 1 2 1 3 2272 EX INADEL DIP. 809,52 1.231,53 

0.4 0.7 1 1 2 1 3 2267 EX INADEL DIP. 80,95 123,15 

0.5 0.2 1 1 2 1 3 2722 EX INADEL DIP. 416,33 633,36 

0.6 0.1 1 1 2 1 3 6936 EX INADEL DIP. 96,82 147,30 

0.7 0.1 1 1 2 1 3 • 6913 EX INADEL DIP. 393,20 598,17 

0.8 0.1 1 1 2 1 3 6955 EX INADEL DIP. 393,20 598,17 

0.9 0.2 1 1 2 1 3 3552 EX INADEL DIP. 208,16 316,68 

0.9 0.3 1 1 2 1 3 3306 EX INADEL DIP. 185,03 281,49 

0.9 0.5 1 1 2 1 3 3772 EX INADEL DIP. 185,03 281,49 

0.9 0.6 1 1 2 1 3 3492 EX INADEL DIP. 185,03 281,49 

0.9 0,8 1 1 2 1 3 3668 EX INADEL DIP. 185,03 281,49 

10 0.5 1 1 2 1 3 6307 EX INADEL DIP. 2.387,90 3.632,71 



u 0.1 1 1 2 1 3 6657 EX INADEL DIP. 346,94 527,80 

12 0.2 1 1 2 1 3 5441 EX INADEL DIP. 161,90 246,31 

14 0.1 1 1 2 1 3 5202 EX INADEL DIP. 92,52 140,75 

15 0.1 1 1 2 1 3 5212 EX INADEL DIP. 161,90 246,31 

16 0.1 1 1 2 1 3 6803 EX INADEL DIP. 277,55 422,24 

12.465,00 18.963,00 

0.1 0.1 1 1 2 1 1 54 
INPDAP DIP. EX 
CPDEL 1.770,66 2.693,84 

0.1 0.2 1 1 2 1 1 390 
INPDAP DIP. EX 
CPDEL 7.230,84 11.000,82 

0.1 0.3 1 1 2 1 1 1106 
INPDAP DIP. EX 
CPDEL 11.490,10 17.480,75 

0.1 0.4 1 1 2 1 1 1132 
INPDAP DIP. EX 
CPDEL 2.278,21 3.466,01 

0.1 0.5 1 1 2 1 1 1677 
INPDAP DIP. EX 
CPDEL 1.782,95 2.712,53 

0.1 0.6 1 1 2 1 1 2290 
INPDAP DIP. EX 
CPDEL 8.716,63 13.261,26 

0.1 0.8 1 1 2 1 1 1673 
INPDAP DIP. EX 
CPDEL 1.089,58 1.657,66 

0.1 10 1 1 2 1 1 1987 
INPDAP DIP. EX 
CPDEL 9.410,00 14.316,13 

0.1 11 1 1 2 1 1 1984 
INPDAP DIP. EX 
CPDEL 2.020,67 3.074,20 

0.3 0.1 1 1 2 1 1 2112 
INPDAP DIP. EX 
CPDEL 7.230,84 11.000,82 

0.4 0.7 1 1 2 1 1 2261 
INPDAP DIP. EX 
CPDEL 396,21 602,78 

0.5 0.2 1 1 2 1 1 2721 
INPDAP DIP. EX 
CPDEL 3.466,84 5.274,37 

0.6 0.1 1 1 2 1 1 6935 
INPDAP DIP. EX 
CPDEL 277,35 421,95 

0.7 0.1 1 1 2 1 1 6912 
INPDAP DIP. EX 
CPDEL 3.328,17 5.063,39 

0.8 0.1 1 1 2 1 1 6954 
INPDAP DIP. EX 
CPDEL 3.367,79 5.123,67 

0.9 0.2 1 1 2 1 1 3551 
INPDAP DIP. EX 
CPDEL 1.782,95 2.712,53 

0.9 0.3 1 1 2 1 1 3305 
INPDAP DIP. EX 
CPDEL 1.149,01 1.748,08 

0.9 0.5 1 1 2 1 1 3771 
INPDAP DIP, EX 
CPDEL 1.584,84 2.411,14 

0.9 0.6 1 1 2 1 1 3494 
INPDAP DIP. EX 
CPDEL 1.149,01 1.748,08 

0.9 0.8 1 1 2 1 - 1 3667 
INPDAP DIP. EX 
CPDEL 1.089,58 1.657,66 

10 0.5 1 1 2 1 1 6305 INPDAP DIP. EX 23.772,63 36.167,08 



CPDEL 

11 0.1 1 1 2 1 1 6656 
INPDAP DIP. EX 
CPDEL 2.865,09 4.358,87 

12 0.2 1 1 2 1 1 5439 
INPDAP DIP. EX 
CPDEL 1.287,68 1.959,05 

14 0.1 1 1 2 1 1 5201 
INPDAP DIP. EX 
CPDEL 792,42 1.205,57 

15 0.1 1 1 2 1 1 5211 
INPDAP DIP. EX 
CPDEL 1.386,74 2.109,75 

16 0.1 1 1 2 1 6802 
INPDAP DIP. EX 
CPDEL 2.278,21 3.466,01 

102.995,00 156.694,00 

0.1 0.1 1 2 1 1 1 56 IRAP DIP. 590,89 898,96 

0.1 0.2 1 2 1 1 1 470 IRAP DIP. 2.750,68 4.184,80 

0.1 0.3 1 2 1 1 1 1108 IRAP DIP. 4.278,84 6.509,69 

0.1 0.4 1 2 1 1 1 1669 IRAP DIP. 815,02 1.239,94 

0.1 0.5 1 2 1 1 1 1679 IRAP DIP. 730,46 1.111,30 

0.1 0.6 1 2 1 1 2330 IRAP DIP. 2.852,56 4.339,79 

0.1 0.8 1 2 1 1 1 1873 IRAP DIP. 407,51 619,97 

0.1 10 1 2 1 1 1 1976 IRAP DIP. 3.463,82 5.269,75 

0.1 11 1 2 1 1 l ' 1986 IRAP DIP. 753,89 1.146,95 

0.3 0.1 1 2 1 1 1 2230 IRAP DIP. 2.648,81 4.029,81 

0.4 0.7 1 2 1 1 1 2714 IRAP DIP. • 163,00 247,99 

0.5 0.2 1 2 1 1 1 2718 IRAP DIP. 1.283,65 1.952,91 

0,6 0.1 1 2 1 1 1 6937 IRAP DIP. 142,63 216,99 

0.7 0.1 1 2 1 1 1 6914 IRAP DIP. 1.222,53 1.859,91 

0,8 0.1 1 2 1 1 1 6956 IRAP DIP. 1.129,52 1.718,42 

0.9 0.2 1 2 1 1 1 3553 IRAP DIP. 570,51 867,96 

0,9 0.3 1 2 1 1 1 3249 IRAP DIP. 448,26 681,97 

0.9 0.5 1 2 1 1 1 3773 IRAP DIP. 611,26 929,96 

0.9 0,6 1 2 1 1 1 3791 IRAP DIP. 448,26 681,97 

0.9 0.8 1 2 1 1 1 3669 IRAP DIP, 407,51 619,97 

10 0.5 1 2 1 1 1 6310 IRAP DIP. 7.946,95 12.090,23 

11 0.1 1 2 1 1 1 6658 IRAP DIP. 1.018,77 1.549,93 

12 0.2 1 2 1 1 1 5451 IRAP DIP. 468,63 712,97 



14 0.1 1 2 1 1 1 5203 IRAP DIP. 305,63 464,98 

15 0.1 1 2 1 1 1 5213 IRAP DIP. 509,39 774,96 

16 0.1 1 2 1 1 1 6804 IRAP DIP. 815,02 1.239,94 

36.784,00 55.962,00 

0.1 0.1 1 1 1 1- 6 69 
RETRIBUZ 
pers.stabilizzato 8.322,23 12.661,17 

0.1 0.2 1 1 .1 1 6 76 
RETRIBUZ 
pers.stabilizzato 29.960,03 45.580,22 

0.1 0.3 1 1 1 1 6 1131 
RETRIBUZ 
pers.stabilizzato 56.591,17 86.095,98 

0.1 0.4 1 1 1 1 6 1652 
RETRIBUZ 
pers.stabilizzato 26.631,14 40.515,75 

0.1 0.5 1 1 1 1 6 1689 
RETRIBUZ 
pers.stabilizzato 29.960,03 45.580,22 

0.1 0.6 1 1 1 1 6 2280 
RETRIBUZ 
pers.stabilizzato 43.275,60 65.838,10 

0.1 0.8 1 1 1 1 6 1701 
RETRIBUZ 
pers.stabilizzato 1.997,34 3.038,68 

0.1 10 1 1 1 1 6 1988 
RETRIBUZ 
pers.stabilizzato 29.960,03 45.580,22 

4).l 11 1 1 1 1 6 1975 
RETRIBUZ 
pers.stabilizzato 26.631,14 40.515,75 

0.3 0.1 1 1 1 1 6 2282 
RETRIBUZ 
pers.stabilizzato 28.295,58 43.047,99 

0.5 0.2 1 1 1 1 6 2725 
RETRIBUZ 
pers.stabilizzato 29.960,03 45.580,22 

0.7 0.1 1 1 1 1 6 6978 
RETRIBUZ 
pers.stabilizzato 9.986,68 15.193,41 

0.8 0.1 1 1 1 1 6 7144 
RETRIBUZ 
pers.stabilizzato 15.312,90 23.296,56 

0.9 0.2 1 1 1 1 6 3040 
RETRIBUZ 
pers.stabilizzato 6.657,78 10.128,94 

0.9 0.3 1 1 1 1 6 3398 
RETRIBUZ 
pers.stabilizzato 11.651,12 17.725,64 

0.9 0.5 1 1 1 1 6 3790 
RETRIBUZ 
pers.stabilizzato 13.981,35 21.270,77 

10 0.5 1 1 1 1 6 6386 
RETRIBUZ 
pers.stabilizzato 29.960,03 45.580,22 

11 0.1 1 1 1 1 6 6638 
RETRIBUZ 
pers.stabilizzato 5.992,01 9.116,04 

12 0.2 1 1 1 1 6 5453 
RETRIBUZ 
pers.stabilizzato 9.986,68 15.193,41 

14 0.1 1 1 1 1 6 5437 
RETRIBUZ 
pers.stabilizzato 6.657,78 10.128,94 

15 0.1 1 1 1 1 6 5449 
RETRIBUZ 
pers.stabilizzato 10.985,34 16.712,7S 



432,756,00 658.38L00 

TOTALE 
IMPINGUAMENTI 585.000,00 890.000,00 

S T O R N A R E : 

-

M P T L L L L CAP. 
D E N O M I N A Z I O N 
E Storno 2022 

Storni 
2023/2024 

1 2 1 3 2 4 1 1130 

SPESE PER 
FORMAZIONE, 
QUALIFICAZIONE E 
PERFEZIONAMENTO 
DEL PERSONALE, 
CONVEGNO DI 
STUDI, SEMINARI. 10.000,00 10.000,00 

1 2 1 3 2 13 
V 

2 1420 

SPESA PULIZIA 
LOCALI UFFICI 
DELLE SEDI 
PROVINCIALI 10.000,00 10.000,00 

1 3 1 3 2 4 1 1142 

SPESE PER 
FORMAZIONE 
PERSONALE 
GESTIONE 
ECONOMICA 
FINANZIARIA 
PROGRAMMAZIONE 
PROVVEDITORATO E 
CONTROLLO 
GESTIONE 5.000,00 5.000,00 

1 3 2 2 1 7 999 7500 

SPESE PER 
ACQUISTO BENI 
INFORMATICI 10.000,00 10.000,00 

1 5 1 3 1 2 2 1870 

SPESE RELATIVE 
ALL ACQUISTO DI 
CARBURANTE E 
LUBRIFICANTE PER 
GLI AUTOMEZZI E 
LE ATTREZZATURE 
DELL'ENTE 10.000,00 10.000,00 

1 5 1 3 2 13 3 2861 

SPESE PER 
TRASPORTO E 
FACCHINAGGIO 10.000,00 10.000,00 

1 5 1 3 2 9 8 2866 

MANUTENZIONE 
ORDINARIA DEGLI 
STABILI 
PROVINCIALI 
COMPRESI IMPIANTI 
ED ATTREZZATURE 35.000,00 40.000,00 

1 11 1 1 
0 

99 99 999 2004 SPESE PER ONERI 
DERIVANTI DA 

200.000,00 500.000,00 



SENTENZE CHE 
ORIGINANO DEBITI 
FUORI BILANCIO 
PASSIVITÀ' 
PREGRESSE E 
TRANSAZIONI 

1 11 1 3 2 99 2 2260 

SPESE PER LITI, 
ARBITRATI, 
RISARCIMENTI, 
RIVALUTAZ. 
INTERESSI LEGALI, 
SPESE DI CAUSE 
NONCHÉ' RIMBORSI 
SPESE LEGALI 
AMMINISTRATORI E 
DIPENDENTI 20.000,00 20.000,00 

4 2 1 3 2 9 8 3160 

MANUTENZIONE 
ORDINARIA DEGLI 
IMMOBILI ADIBITI 
AD ISTITUTI 
SCOLASTICI 85.000,00 85.000,00 

4 2 2 2 1 9 3 7516 

LAVORI 
STRAORDINARI DA 
ESEGUIRE PRESSO 
GLI IMMOBILI 
ADIBITI A ISTITUTI 
SCOLASTICI 70.000,00 70.000,00 

8 1 2 5 99 99 999 7682 

FONDO PER 
PROGETTAZIONE, 
INDAGINI E STUDI 20.000,00 

8 1 2 2 3 5 1 7845 

STUDI, INDAGINI, 
PROGETTI ED 
INTERVENTI PER LA 
PREVISIONE E 
PREVENZIONE DEI 
RISCHI 10.000,00 10.000,00 

1 
0 5 1 3 2 9 8 . 6470 

LAVORI DI SOMMA 
URGENZA E 
MANUTENZIONE 
ORD. PER IL 
CONSOLIDAMENTO 
DELLE SS.PP. . 
MINACCIATE DA 
FRANE VIABILITÀ' I 
DISTRETTO 60.000,00 60.000,00 

1 
0 5 1 3 2 9 11 6471 

INTERVENTI 
MANUNTENZIONE 
ORDINARIA E 
SOMME URGENZE 
DELLE SS.PP 
VIABILITÀ' I I 
DISTRETTO 30.000,00 50.000,00 

TOTALE STORNI 585.000,00 890.000,00 



T R A S M E T T E R E i l presente emendamento al Collegio dei Revisori dei Conti per i l prescritto 
parere. 

IL RESPON 
PROGRAMMAZm 

Dott.s 

R VIZIO 
M E TRIBUTARIA 

l i ' 

IL DIRIGENTE DELLA II DIREZIONE 
SERVIZI FINANZIARI E TRIBUTARIA 

Avv. Anna Mada Tripodo 



Emendamento Tecnico N. 2 al Decreto Sindacale n. 211 del 06/10/202 T'Aggiornamento del 
Documento Unico di Programmazione 2022/2024 (DUP) ed il Bilancio di Previsione 2022/2024." 

P A R E R E DI REGOLARITÀ- T E C N I C A 

A i sensi e per gli effetti dell'art. 12 della L.R. 23.12.2000, n. 30 si esprime parere: 

In ordine alla regolarità tecnica all'emendamento n. 2 al Decreto Sindacale n. 211 del 
06/10/2021 "Aggiornamento del Documento Unico di Programmazione 2022/2024 (DUP) ed il Bilancio di 
Previsione 2022/2024." 

Addì 29 HAR 2022 
IL DIRIGENTE 

kJ^f. Amm Maia TRiPODO 

P A R E R E DI REGOLARITÀ ' C O N T A B I L E 

A i sensi e per gli effetti dell'art. 12 della L.R. 12-12-2000 n. 30 si esprime parere: 

) 

In ordine alla regolarità contabile all'emendamento n. 2 al Decreto Sindacale n. 211 del 
06/10/202 L'Aggiornamento del Documento Unico di Programmazione 2022/2024 (DUP) ed il Bilancio di 
Previsione 2022/2024." 
Addì 29 MAR 2022 

2° DIR. SERVIZ I F INANZIARI 
U F F I C I O IMPEGNI 

IL DIRIGENTE 

V I S T O PRESO N 0 T A 
Messinaj ììr^^^^^ iionano 



Decreto Sindacale „. Sé de, .-29 KÉR 2022 

O G G E T T O : APPROVAZIONE EMENDAMENTO N . 2 AE DECRETO SINDACALE N . 211 

DEL 06/10/2021 AVENTE PER OGGETTO "AGGIORNAMENTO DEL 

DOCUMENTO UNICO D I PROGRAMMAZIONE 2022/2024 (DUP) E 

B ILANCIO D I PREVISIONE 2022/2024". 

I l Certificato di pubblicazione del presente provvedimento all 'Albo Pretorio di questa Città 
Metropolitana di Messina è reso in forma elettronica dal Servizio preposto. 

E" copia conforme all 'originale da servire per uso amminislrativo. 

Messina. 

IL SRGRF.TARIO G E N E R A L A 


